
                  
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 1024 

 

 del 08/11/2012 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 319  del registro 

Data  06/11/2012 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico e modello di domanda per 

l'erogazione di voucher di servizio finalizzati all'abbattimento dei 

costi dei servizi domiciliari alla persona.   

 

ANNO 2012 

L’anno duemiladodici, il giorno 6 del mese di novembre, alle ore 12,00, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 



Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

 

Premesso: 

 

    che è stato pubblicato, a cura dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro, sulla G.U.R.S. Parte I n. 45 del 19/10/2012, l'avviso concernente “Avviso pubblico per 

l'erogazione di voucher di servizio finalizzati all'abbattimento dei costi dei servizi domiciliari alla 

persona”; 

 

   che l'art. 4 dell'avviso pubblico stabilisce che i destinatari del voucher di servizio sono soggetti in 

condizione di disagio e/o a rischio di esclusione ,in particolare, persone disoccupate/inoccupate o 

occupate, residenti in Sicilia, impegnate nella gestione di situazioni di cura nei confronti di parenti o 

affini, sino al terzo grado, che siano anziani non autosufficienti, disabili, malati cronici non 

autosufficienti e/o malati terminali, figli minori di 12 anni compiuti. Che abbino stipulato un 

regolare contratto di lavoro a tempo indeterminato o a tempo determinato per almeno 12 mesi ; 

 

    che l'art. 6 stabilisce che i soggetti destinatari possono beneficiare di un unico voucher di servizio 

per un importo di €  1.000,00 per la durata di un anno, da utilizzare entro e non oltre i 12 mesi dalla 

data di assunzione, variabile in funzione del reddito ISEE dichiarato; 

 

   che l'art. 7 stabilisce che le persone interessate potranno presentare richiesta di assegnazione del 

vouche di servizio entro le ore 13,00 del 180° giorno dalla data di pubblicazione del presente avviso 

nella G.U.R.S.   

        

PROPONE 

 

   di approvare l'allegato avviso concernente ”Avviso Pubblico, per l'erogazione di voucher di 

servizio finalizzati all'abbattimento dei costi dei servizi domiciliari alla persona” stilato secondo 

quanto stabilito nell'avviso pubblicato a cura dell'Assessorato Regionale,  della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro sulla G.U.R.S. Parte I n. 45 del 19/10/2012; 

 

   di approvare l'allegato modello di domanda per l'assegnazione di voucher di servizio finalizzati 

all'abbattimento dei costi dei servizi domiciliari alla persona. 

 

Data ____________      Il Resp. del Procedimento 

            f.to Filomena. Balistreri 

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento;   

 

DETERMINA 

 

 di approvare l'allegato avviso concernente”Avviso Pubblico , per l'erogazione di voucher di 

servizio finalizzati all'abbattimento dei costi dei servizi domiciliari alla persona” stilato secondo 

quanto stabilito nell'avviso pubblicato a cura dell'Assessorato Regionale,  della Famiglia, delle 



Politiche Sociali e del Lavoro,, 

 sulla G.U.R.S. Parte I n. 45 del 19/10/2012; 

 

   di approvare l'allegato modello di domanda per l'assegnazione di voucher di servizio finalizzati 

all'abbattimento dei costi dei servizi domiciliari alla persona. 

 

Data _____________     Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

           f.to Dr. Angelo Sardone 

 

 

    



 

 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 14/11/2012    Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


